
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 192 Lunes 12 de agosto de 2019 Sec. V-A.  Pág. 44779

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
34

97
2

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE CIENCIA, INNOVACIÓN Y UNIVERSIDADES

34972 Anuncio de licitación de:  Dirección del  Instituto de Salud Carlos III.
Objeto:  Adquisición  de  un  equipo  separador  celular  (sorter)  de
citrometría de flujo en el Área de unidades centrales científico-técnicas.
Expediente: GG0189/2018.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Dirección del Instituto de Salud Carlos III.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2827015E.
1.3) Dirección: Monforte de Lemos 5-7.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28029.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 918222752.
1.10) Fax: 913877809.
1.11) Correo electrónico: contratacion@isciii.es
1.12) Dirección principal: http://www.isciii.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MEJwHlltHJE%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BYO%2Fzg0HGYMuf4aBO%2BvQ
lQ%3D%3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
3.1) Tipo: Administración General del Estado.
3.2) Actividad principal ejercida: Sanidad.

5. Códigos CPV: 38434510 (Citómetros).

6. Lugar principal de entrega de los suministros: ES300.

7. Descripción de la licitación: Adquisición de un equipo separador celular (sorter)
de citrometría de flujo en el Área de unidades centrales científico-técnicas.

8. Valor estimado: 438.000,00 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: 3
meses.

11. Condiciones de participación:
11.3) Situación personal:

11.3.1) Capacidad de obrar.
11.3.2) Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la

legislación española.
11.4) Situación económica y financiera: Cifra anual de negocio (según PCAP).
11.5) Situación técnica y profesional:

11.5.1) Otros (certificados expedidos por los servicios oficiales encargados
del  control  de calidad que acrediten la  conformidad de los  productos,



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 192 Lunes 12 de agosto de 2019 Sec. V-A.  Pág. 44780

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
34

97
2

según PCAP).
11.5.2) Otros (descripción pormenorizada de los productos a suministrar).
11.5.3) Otros (relación de los suministros realizados durante los 3 últimos

años según PCAP).

12. Tipo de procedimiento: Abierto.

18. Criterios de adjudicación: Precio (Ponderación: 100%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
19:00 horas del 4 de septiembre de 2019.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:
20.1) Dirección: Dirección del Instituto de Salud Carlos III. Monforte de Lemos 5-

7. 28029 Madrid, España.

21. Apertura de ofertas:
21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1) Apertura sobre oferta económica: 16 de septiembre de 2019 a las
10:00. Sala de Juntas de Secretaría General. Avda. Monforte de Lemos, 5
- 28029 Madrid , España.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:
23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de

participación.

25. Procedimientos de recurso:
25.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

25.1.1) Nombre: Secretaría General - Área de Contratación.
25.1.2) Dirección: Avda. Monforte de Lemos, 5.
25.1.3) Localidad: Madrid.
25.1.5) Código postal: 28029.
25.1.6) País: España.

26. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2019-713445.
Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (5 de julio de 2019).

28. Fecha de envío del anuncio: 5 de julio de 2019.

Madrid, 5 de julio de 2019.- Director del Instituto de Salud Carlos III, Raquel
Yotti Álvarez.

ID: A190046183-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-08-09T15:57:51+0200




